[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 г. № 371

О внесении изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2018 г. № 319 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей филиала ПАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС»

[bookmark: _Hlk119400052][bookmark: _Hlk116984120]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 г. № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2018 г. № 319 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей филиала ПАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС» изложив приложение № 1 в следующей редакции:

«Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 12 декабря 2018 г. № 319

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) для потребителей филиала ПАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС

	№ п/п
	Наименование
регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель
руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный
руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	филиал ПАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС
	Для потребителей (без НДС)

	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.

	11,83
	1 566,36

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

	13,83
	1 624,21

	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.

	13,83
	1 624,21

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

	15,16
	1 689,17

	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.

	15,16
	1 689,17

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.

	16,00
	1 746,59

	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.

	16,00
	1 746,59

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.

	16,62
	1 814,72

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

	18,12
	1 978,05

	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

	18,12
	1 978,05

	Население (с учетом НДС)

	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.

	14,20
	1879,63

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

	16,60
	1949,05

	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.

	16,60
	1949,05

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

	18,19
	2027,00

	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.

	18,19
	2027,00

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.

	19,20
	2095,91

	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.

	19,20
	2095,91

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.

	19,94
	2177,66

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

	21,74
	2373,66

	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

	21,74
	2373,66

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Ю.Н. Оськин
image1.jpeg